КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 22 ноября 2023 года № 197

г. Прокопьевск

О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 28 мая 2020 года № 118 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Прокопьевского муниципального округа»

В соответствии с пунктом 1 и 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 28 мая 2020 года № 118 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Прокопьевского муниципального округа» следующее изменение:
1.1. Пункт 2.1. главы 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов бюджета Прокопьевского муниципального округа от:
[bookmark: _GoBack]1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
2) доходов местного бюджета от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
3) доходов от передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности;
4) доходов местного бюджета от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
5) доходов местного бюджета от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;
6) денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта, или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
7) поступлений в виде субсидий, межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
8) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе добровольных пожертвований;
9) госпошлины за выдачу органом местного самоуправления муниципального округа специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
10) остатка средств дорожного фонда на 01 января очередного финансового года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Прокопьевского муниципального округа.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету и финансовой политике С.В. Шеха.

	Глава Прокопьевского муниципального округа

____________ Н.Г. Шабалина
	Председатель Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа

___________ И.А. Лошманкина

[bookmark: RANGE!A1:E32]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

-

КУЗБАСС

ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от

22 ноября

2023

года

№

197

г. Прокопьевск

О внесении изменени

я

в решение Совета народных депутатов

Прокопьевского муниципального округа от

28

мая

202

0

года

№

118

«Об

утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде

Прокопьевского муниципального округа

»

В соответствии с пунктом

1

и 5 статьи 179.4 Бюджетного кодек

са

Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6

октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Прокопьевского

муниципального округа от

28

мая

202

0

года №

118

«Об

утверждении

Положения о муниципальном дорожном фонде

Прокопьевского

муниципального округа

»

следующ

ее

изменени

е

:

1.1. Пункт 2.1. главы 2

Положения

изложить в следующей редакции:

«

2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

утверждается решением Совета народных депутатов Прокопьевского

муниципального округа о бюджете на очередной финансовый год и плановый

период в размер

е не менее суммы прогнозируемого объема доходов бюджета

Прокопьевского муниципального округа от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, произво

димые на территории Российской

Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) доходов местн

ого

бюджет

а

от транспортного налога (если законом

субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений

от транспортного налога в местные бюдж

еты);

3) доходов от передачи в аренду земельных участков, расположенных в

полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения,

находящихся в муниципальной собственности;

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   -   КУЗБАСС   ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА       РЕШЕНИЕ      от   22 ноября  2023   года  №   197     г. Прокопьевск     О внесении изменени я   в решение Совета народных депутатов  Прокопьевского муниципального округа от  28   мая   202 0   года   №  118   «Об  утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде  Прокопьевского муниципального округа »     В соответствии с пунктом  1   и 5 статьи 179.4 Бюджетного кодек са  Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6  октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,     Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:     1. Внести в решение Совета народных депутатов Прокопьевского  муниципального округа от  28   мая   202 0   года №  118   «Об  утверждении  Положения о муниципальном дорожном фонде   Прокопьевского  муниципального округа »  следующ ее   изменени е :   1.1. Пункт 2.1. главы 2  Положения  изложить в следующей редакции:   « 2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  утверждается решением Совета народных депутатов Прокопьевского  муниципального округа о бюджете на очередной финансовый год и плановый  период в размер е не менее суммы прогнозируемого объема доходов бюджета  Прокопьевского муниципального округа от:   1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное  топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных  (инжекторных) двигателей, произво димые на территории Российской  Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;   2) доходов местн ого   бюджет а   от транспортного налога (если законом  субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений  от транспортного налога в местные бюдж еты);   3) доходов от передачи в аренду земельных участков, расположенных в  полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения,  находящихся в муниципальной собственности;